*Vienna deserta
 & solo &
 quata quam-
 diu fuerit.*

*Prærogatiua
 & literæ à se-
 culo Caroli
 magni usq; ad
 Ottonis tertij
 imperium, nul-
 lam Vuiennæ
 aut Fabianæ
 mentionem fa-
 ciunt.*

*Domus uena-
 toria in Fabia-
 nae rudibus
 multo tēpore.*

*Quaratione
 & quando in
 rudibus Fabia-
 nae Vuienna
 paulatim ite-
 rum creuit.*

*Vuienna præ-
 dium Austriae
 Marchionum.*

matyribus Geruasio & Prothasio posita templa, anno adhuc à nato Christo quadringentesimo & septuagesimo, ex diui Seuerini à nobis reperta historia liquet. Quem uirum (ut postea docebimus) post diuos, Quirinum, Maximilianum, Florianum, Martinum, apud Pannonos & Noricos salubria Christianæ doctrinæ præcepta diffudisse, & in Fabianis nouam episcopalem sedem, Laureacensi ueteri ac metropolitana in Norico ripensi subiectam: extra Fabianæ uerò muros sub Comageno monte, & in ipsa Danubij ripa, cœnobium eorum item locorum primum excitasse constat. Quibus omnibus postea Longobardorum & Auarum immigratione demolitis, & in cineres redactis, anno Verbi incarnati DCXXXIII. diuus Rudpertus, cum Noricorum regem Theodonē Christo uendicasset, & ueterē Iuuaiensem sedē (in qua diuus Maximus quondam uitæ sanctimonia fulgebat) collapsam tamen eadem qua Fabianam Patauiensem & Laureacensem ratione, postliminio restituisset, ad Auares in Pannoniæ & Norici confinia Cunaldum & Gifalaricum quendam uerbi diuini doctores transmisit: id quod & in Carnis ac Noricis mediterraneis ad idem Christi ouile reducendis, fecit, missō Doningo quodam discipulo suo, qui oues isthic multo tempore deperditas, ac iam dispersas recolligeret. Fuit que ea à diui Rudperti successoribus, episcopis Iuuaiensibus, semper obseruata consuetudo, ut omnes ingenij neruos intenderent, & in Christo conciliandis Auaribus Sclauinisq; (qui utrinque populi adsidebant) omne tempus studiumq; ponerent.

Ioannem itaque legimus (qui sub Pipino Francorum rege Iuuaiensi ecclesiæ præfuit) Virgilium & Sodomum quendam presbyteros, & in doctrina Christi apprimè instructos, urgente diuo Bonifacio Moguntino Noricæ ecclesiæ *καθηγουμένου*, ad Auares & Sclauinos dimisisse, quorū hi in Norico mediterraneo, illi uerò in Pannonijs colebant. Sic Virgilius, qui Ioannem in Iuuaiensi cathedra sequutus est, ad Sclauinos in Carnuntum, Maioranum diaconum, & Modestum, Soluensem isthic postea episcopū: ad Auares uerò in Pannoniam, Haymonem & Regebaldum direxit. Quem imitati, qui post hæc tempora sequuti sunt Iuuaienses, qui postea Saltzburgenses episcopi dicti sunt, Arnus sub diuo Carolo magno, hac in re Theoderici cuiusdam opera est usus: Adalramus, qui successit Arno, Ottonis cuiusdam: & Adalbinus, Osualdi: quos omnes in uetustioribus à me repertis annalibus Auarum & Sclauinorū episcopos nominari animaduerti. Legitur & Ratfridus apud Fabianam in Norico sub Arnulpho Cæsare episcopus fuisse. A quorum uno (quisquis tandem ille sit) diuo Rudperto tertium in Fabiana consecratum dubio procul templum fuit, quod etiam uulgares nostræ gentis annales primum positum testantur his uerbis: